- 1 -

2022 年 7月 19 日

各 位

会 社 名 株式会社トランザクション

代表者名 代表取締役社長 石川  諭

（銘柄コード 7818：東証プライム）

問合せ先 取締役     北山 善也

電  話 03-6861-5577

株主優待の実施に関するお知らせ

 当社は、株主の皆様に対する日頃のご支援に感謝するとともに、当社グループの事業や製

品に対する理解を深めていただき、ファンとなって当社株式を中長期的に保有していただ

くことを目的として、年に２回の株主優待を実施しております。

 今回の 2022 年８月末を基準とした株主優待については、自由に旅行を楽しむことができ

る“With・After コロナ”を待ち望んでいる株主様に向けて、トラベル雑貨製品ブランド

「gowll」の人気シリーズ“POKÉMON TRAVEL”の商品を優待品に選定し、お届けすることに

なりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 対象株主様

・2022 年８月 31日現在の当社株主名簿に記載又は記録された 500 株以上所有の株主の

皆様。

・株主名簿に記載された住所が日本国内の方。

２. 優待品の内容

対象株主様に以下の内容にて優待品をお届けいたします。製品の詳細は次頁以降に記載

しております。

基準日時点での

所有株式数
優待内容

500 株以上 “POKÉMON TRAVEL”（ポケモントラベル）

「変身ネックピローとスーツケースネームタグ」セット

- 2 -

３. お届け時期

2022 年 10 月上旬から順次発送を予定しております。

４. 留意事項

・2022 年８月 31 日の株主名簿に記載又は記録された住所へお届けいたします。

住所変更等の手続きが必要な方は、事前に変更手続きをお済ませいただきますようお

願いいたします。

・個別に納品先の指定は受け付けてませんのでご了承ください。

５. 優待品の概要

の人気シリーズ“POKÉMON TRAVEL”では、「旅の証」を刻むパスポートスタン

プをモチーフに、ポケモンの人気キャラクターがデザインされた商品を取り扱っています。

愛くるしい可愛さに、こだわりの機能性が備わっております。ぜひ、旅の便利グッズとして、

ポケモンの人気キャラクター、ピカチュウやイーブイと楽しい時をお過ごしください。

「gowell」EC サイト ポケモントラベル  URL：https://www.gowell.ne.jp/pokemon_travel/

https://www.gowell.ne.jp/pokemon_travel/

- 3 -

旅の途中のちょっとした休憩に、快適な眠りを誘う「変身ネックピロー」です。変身の名

のとおり、ネックピローが２通りのクッションに変身します。ネックピローとしての寝姿、

キャラクターやモンスターボールを抱いている姿は、SNS 映えの写真を撮りたくなること間

違いなし。旅行に限らず、リビングのソファーでゆっくりとくつろぐ時にも最高です。

- 4 -

「あの人、ちょっと違う！かわいい！」と思わせるスーツケースネームタグです。パスポ

ートスタンプをモチーフに、ポケモンの人気キャラクターが笑顔を振りまいています。子供

から大人まで年齢を問わず、旅を楽しい気分に盛り上げてくれます。また、ＩＣカード入れ

としても利用できるので、普段の通勤や通学でも愛用できます。

「gowell」EC サイト  URL：https://www.gowell.ne.jp/

以上

https://www.gowell.ne.jp/